
DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: 24 de fevereiro de 2023 
 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DESTERRO/PB 

Administração: 

Valtécio de Almeida Justo 

Prefeito Constitucional  

 
 

 

Extrato de Dispensa de Licitação 
DISPENSA Nº. 004/2023 
OBJETO: Contratação de FORMA EMERGENCIAL para serviços 
de Reforma da Secretaria Municipal de Educação e da Escola 
municipal Nevinha Dantas, no município de DESTERRO - PB. 
EMPRESA: GUSTAVO JOSE ELIAS BATISTA OLIVEIRA, CNPJ nº. 

27.555.389/0001-98, com endereço na Rua Felizardo Nunes de 

Souza, 29, Centro – Teixeira -PB. 
VALOR GLOBAL: com valor global de R$ 139.441,15 (Cento e 

trinta e nove mil quatrocentos e quarenta e um reais e quinze 

centavos). 

Fundamentação legal: Art.24, Inciso II da Lei 8.666/93. 
FONTE DE RECURSO: Unidade Orçamentária:  
05.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA  
Classificação Funcional: 12 361 1010 1008 CONSTRUIR, AMPLIAR, 
REFORMAR E EQUIPAR UNIDADES ESCOLARES PARA O 
ENSINO FUNDAMENTAL Objetivo: CONSTRUIR, AMPLIAR, 
REFORMAR E EQUIPAR UNIDADES ESCOLARES PARA O 
ENSINO   
12 365 1010 1016 CONSTRUIR, AMPLIAR, REFORMAR E 
EQUIPAR UNIDADES ESCOLARES PARA O ENSINO INFANTIL 
Objetivo: Construir escolas para atender a demanda dos alunos de 
Educação Infantil do município. 
Fonte: 1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos – LIVRE, 
no elemento de despesa nº 33.90.39. Outros serviços Terceiro 
Pessoa Jurídica, e elemento de despesa nº 4490.51.00 - Obras e 
Instalações 
Desterro - PB, 24 de fevereiro de 2023 
Valtecio de Almeida Justo 
Prefeito Constitucional de Desterro 
 

RESUMO PARA PUBLICAÇÃO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO nº. 01.026/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 
CONTRATADO: GUSTAVO JOSE ELIAS BATISTA OLIVEIRA, 
CNPJ nº. 27.555.389/0001-98. 
OBJETO: Contratação de FORMA EMERGENCIAL para serviços de 

Reforma da Secretaria Municipal de Educação e da Escola municipal 
Nevinha Dantas, no município de DESTERRO - PB  
Fundamentação legal: Art.24, Inciso IV da Lei 8.666/93. e Dispensa 
de valor nº 004/2013. 
FONTE DE RECURSO; 05.000 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA  
Classificação Funcional: 12 361 1010 1008 CONSTRUIR, AMPLIAR, 
REFORMAR E EQUIPAR UNIDADES ESCOLARES PARA O 
ENSINO FUNDAMENTAL Objetivo: CONSTRUIR, AMPLIAR, 
REFORMAR E EQUIPAR UNIDADES ESCOLARES PARA O 
ENSINO   
12 365 1010 1016 CONSTRUIR, AMPLIAR, REFORMAR E 
EQUIPAR UNIDADES ESCOLARES PARA O ENSINO INFANTIL 
Objetivo: Construir escolas para atender a demanda dos alunos de 
Educação Infantil do município. 
Fonte: 1.500.0000 Recursos não Vinculados de Impostos – LIVRE no 
elemento de despesa nº 33.90.39. Outros serviços Terceiro Pessoa 
Jurídica, e elemento de despesa nº 4490.51.00 - Obras e Instalações 
VALOR GLOBAL; R$ 135.257,93 (Cento e trinta e cinco mil 
duzentos e cinquenta e sete reais e noventa e três centavos). 
VIGÊNCIA: 30 dias  
Desterro, Estado da Paraíba 24 de fevereiro de 2023 
Valtecio de Almeida Justo 
Prefeito Constitucional de Desterro 
 

LICITAÇÃO 


